UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTH

V/v giới thiệu sách giáo khoa môn

Toán, Tin học, Tiếng Anh lớp 5

năm học 2024- 2025

           Sóc Trăng, ngày       tháng  3  năm  2024

     Kính gửi: Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố.

   Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) ban hành Quy định việc lựa chọn sách giáo

khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 4119/QĐ-BGDĐT ngày 01/12/2023 và Quyết định

số 392/QĐ-BGDĐT ngày 26/01/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

Phê duyệt sách giáo khoa các môn học, hoạt động giáo dục lớp 5, sách giáo khoa

môn Tiếng Trung Quốc lớp 3, lớp 4 và các môn Ngoại ngữ 1 sử dụng trong cơ

sở giáo dục phổ thông;

 Theo đề xuất tại các Công văn số 277/2023- ESVN ngày 06/12/2023 của Tập

đoàn Giáo dục Đại Trường Phát về việc giới thiệu các bộ sách giáo khoa lớp 5 và

sách giáo khoa Tiếng Trung Quốc sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông; Công

văn số 812.17/CV-BM ngày 08/12/2023 của Công ty cổ phần công nghệ Bình

Minh về việc giới thiệu sách giáo khoa Tiếng Anh 5 Wonderful World; Công văn

số 126/2023/CV-IIG ngày 15/12/2023 của Công ty CP IIG Việt Nam về việc giới

thiệu sách giáo khoa Tin học lớp 3, 4, 5- NXB ĐH Vinh; Công văn số 20/CV-

VEPIC, ngày 16/01/2024 của Công ty Cổ phần Đầu tư xuất bản - Thiết bị giáo

dục Việt Nam về việc phối hợp tổ chức giới thiệu sách giáo khoa lớp 5, bộ sách

Cánh Diều; Công văn số  08-SGK/PS5-VPBOX ngày 18/01/2024 của Công ty Cổ

phần Phát triển Giáo dục Việt Nam VPBOX; Công văn số 122/VICPID ngày

30/01/2024 của Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển xuất bản phẩm giáo dục

Victoria về việc phối hợp giới thiệu sách giáo khoa Tiếng Anh lớp 5, 9, 12.

Để kịp thời triển khai sử dụng sách giáo khoa môn Toán, Tin học, Tiếng

Anh lớp 5 thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông 2018. Sở GDĐT tỉnh Sóc

Trăng phối hợp với các Nhà xuất bản thông qua các Công ty đại diện tổ chức hội

thảo giới thiệu sách giáo khoa môn Toán, Tin học, Tiếng Anh lớp 5 năm học

2024-2025, cụ thể như sau:

         1. Mục đích yêu cầu

 - Cung cấp đầy đủ thông tin về sách giáo khoa môn Toán, Tin học, Tiếng

Anh lớp 5 của các Nhà xuất bản để giúp các cơ sở giáo dục tiểu học lựa chọn sách

giáo khoa theo Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ trưởng

Bộ GDĐT ban hành quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục

phổ thông phù hợp với điều kiện thực tế của các cơ sở giáo dục tiểu học.

- Nhà xuất bản thông qua các Công ty đại diện giới thiệu sách giáo khoa

môn Toán, Tin học, Tiếng Anh lớp 5 trong Danh mục sách giáo khoa đã được

2

Bộ trưởng Bộ GDĐT phê duyệt; đảm bảo hiệu quả, chất lượng trong quá trình tổ

chức thực hiện.

      2. Nội dung

Giới thiệu sách giáo khoa môn Toán, Tin học, Tiếng Anh lớp 5 đã được Bộ

trưởng Bộ GDĐT phê duyệt sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông, năm học

2024- 2025 (đính kèm phụ lục).

         3. Hình thức tổ chức

         Hội thảo giới thiệu sách giáo khoa môn Toán, Tin học, Tiếng Anh lớp 5

theo hình thức trực tuyến tại điểm cầu chính của các Nhà xuất bản đến điểm cầu

của Sở GDĐT tỉnh Sóc Trăng và điểm cầu tại các cơ sở giáo dục tiểu học của

huyện, thị xã, thành phố thông qua các đường Link:

          - Toán 5 - Tập đoàn Giáo dục Đại Trường Phát:

https://bit.ly/GioithieuSGK-Toan5-SGD-SocTrang ID cuộc họp:  899 6722

0262. Mật mã: 081522

          - Tin học 5 - Tập đoàn Giáo dục Đại Trường Phát:

https://bit.ly/GioithieuSGK-Toan5-SGD-SocTrang ID cuộc họp:  899 6722

0262. Mật mã: 081522

         - Tin học 3, 4, 5 - NXB Đại học Vinh:

https://zoom.us/j/95775387093?pwd=TEFDa244dWMxR3lRRk5DRmtyM3BEd

z09  ID cuộc họp: 957 7538 7093. Mật mã: iigVN

          - Tiếng Anh 5 Wonderful World - Công ty Cổ phần Công nghệ Bình Minh:

https://us02web.zoom.us/j/2641664082?pwd=NzA1UmZodXZzN2xvUDJydzdy

Rll1QT09&omn=85243663126. ID cuộc họp: 264 166 4082. Mật mã: 666888

           - Tiếng Anh 5 Macmillan - Công ty Cổ phần Đầu tư và Phát triển xuất bản

phẩm giáo dục Victoria:

https://us06web.zoom.us/j/4695402117?pwd=a0lpZDl94cFyLbnhnsfgbvhHYHx5b

B.1&omn=85775943481. ID cuộc họp: 469 540 2117. Mật mã: victoria

           - Tiếng Anh 5 Phonic Smart - Công ty Cổ phần Phát triển Giáo dục Việt

Nam VPBOX:

https://us06web.zoom.us/j/84945180321?pwd=eAN41nnu2lsMzIaqnuBlq90oZt

3i0b.1. ID cuộc họp: 849 4518 0321. Mật mã: 468834

          - Tiếng Anh 5 Explore Our World - Công ty Cổ phần Đầu tư xuất bản

Thiết bị giáo dục Việt Nam, bộ Cánh Diều:

https://us06web.zoom.us/j/87052018115?pwd=iQRtAXUy2owSZGquGBnaLbs

6ajj5iw.1  ID cuộc họp: 870 5201 8115. Mật mã: 123456

       4. Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự

a) Thời gian: 01 buổi, bắt đầu lúc 07 giờ 20 phút ngày 13/3/2024 (Thứ Tư).

b) Địa điểm và thành phần tham dự:

  -  Điểm cầu tại Sở GDĐT tỉnh Sóc Trăng: Lãnh đạo và Chuyên viên phụ

trách giáo dục tiểu học, Sở GDĐT.

- Điểm cầu tại các cơ sở giáo dục tiểu học huyện, thị xã, thành phố:

+ Chuyên viên phụ trách tiểu học của Phòng GDĐT (do đơn vị tự chọn 01

https://bit.ly/GioithieuSGK-Toan5-SGD-SocTrang
https://bit.ly/GioithieuSGK-Toan5-SGD-SocTrang
https://zoom.us/j/95775387093?pwd=TEFDa244dWMxR3lRRk5DRmtyM3BEdz09
https://zoom.us/j/95775387093?pwd=TEFDa244dWMxR3lRRk5DRmtyM3BEdz09
https://us02web.zoom.us/j/2641664082?pwd=NzA1UmZodXZzN2xvUDJydzdyRll1QT09&omn=85243663126
https://us02web.zoom.us/j/2641664082?pwd=NzA1UmZodXZzN2xvUDJydzdyRll1QT09&omn=85243663126
https://us06web.zoom.us/j/4695402117?pwd=a0lpZDl94cFyLbnhnsfgbvhHYHx5bB.1&omn=85775943481
https://us06web.zoom.us/j/4695402117?pwd=a0lpZDl94cFyLbnhnsfgbvhHYHx5bB.1&omn=85775943481
https://us06web.zoom.us/j/84945180321?pwd=eAN41nnu2lsMzIaqnuBlq90oZt3i0b.1
https://us06web.zoom.us/j/84945180321?pwd=eAN41nnu2lsMzIaqnuBlq90oZt3i0b.1
https://us06web.zoom.us/j/87052018115?pwd=iQRtAXUy2owSZGquGBnaLbs6ajj5iw.1
https://us06web.zoom.us/j/87052018115?pwd=iQRtAXUy2owSZGquGBnaLbs6ajj5iw.1

3

điểm cầu của trường để tham dự)

+ Hiệu trưởng, phó hiệu trưởng, tổ trưởng chuyên môn khối lớp 5, giáo

viên dạy môn Toán lớp 5 và giáo viên dạy Tin học, Tiếng Anh của các cơ sở

giáo dục tiểu học trên địa bàn huyện, thị xã, thành phố.

Lưu ý: Phòng GDĐT tổng hợp báo cáo số lượng giáo viên tham gia theo

từng đơn vị gửi qua địa chỉ email: phonggdthsoctrang@moet.edu.vn. Riêng

khung giờ từ 8:30-9:40, đơn vị bố trí thêm phòng họp để giáo viên Tin học tham

dự. Các khung giờ khác không thay đổi.

  Sở GDĐT đề nghị Phòng GDĐT quan tâm triển khai thực hiện, nếu có

khó khăn vướng mắc cần liên hệ qua bộ phận Giáo dục Tiểu học, Sở GDĐT để

được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, GDTH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Thu Hằng

mailto:phonggdthsoctrang@moet.edu.vn

4

PHỤ LỤC

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO GIỚI THIỆU SÁCH GIÁO KHOA MÔN

TOÁN, TIN HỌC, TIẾNG ANH LỚP 5

Ngày 13 tháng 3 năm 2024 (Thứ Tư)

(Kèm theo Công văn số          /SGDĐT-GDTH, ngày      /3/2024 của Sở GDĐT)

Thời gian Nội dung Đơn vị phối hợp

Sáng 7:20-7:30
Thông báo chương trình làm

việc SGDĐT /NXB

7:30-8:00
Giới thiệu SGK Toán 5

Tập đoàn Giáo dục Đại

Trường Phát

8:00-8:30
Giới thiệu SGK Tin học 5

Tập đoàn Giáo dục Đại

Trường Phát

8:40-9:30
Giới thiệu SGK Tin học

3,4,5 NXB Đại học Vinh

8:30-9:00
Giới thiệu SGK Tiếng Anh 5

Công ty Cổ phần Công

nghệ Bình Minh

9:10- 9:40

Giới thiệu SGK Tiếng Anh 5

Công ty Cổ phần Đầu tư

và Phát triển xuất bản phẩm

giáo dục Victoria

9:50- 10:20

Giới thiệu SGK Tiếng Anh 5

Công ty Cổ phần Phát

triển Giáo dục Việt Nam

VPBOX

10:30-11:00

Giới thiệu SGK Tiếng Anh 5

Công ty Cổ phần Đầu tư

xuất bản - Thiết bị giáo dục

Việt Nam, bộ Cánh Diều

        11:00                        Kết thúc hội thảo SGDĐT

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T09:48:41+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Bùi Nguyễn Huy Phong<bnhphong@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-07T14:43:32+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T14:50:59+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T14:51:10+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T14:51:21+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T14:51:44+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-07T14:51:55+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sosoctrang@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!